独立行政法人郵便貯金簡易生命保険管理・

郵便局ネットワーク支援機構の評価に係る有識者会議（第２回）

議事要旨

１ 日 時：令和６年７月 24 日（水） 13：15～15：00

２ 場 所：総務省 第１特別会議室（一部の出席者はオンライン参加）

３ 出席者

（１）構成員 米山高生、重川純子、丹生谷美穂、荒牧知子（敬称略）

（２）総務省 芥郵政行政部企画課貯金保険室長、樋口企画課課長補佐、森貯金保

険室課長補佐

（３）独立行政法人郵便貯金簡易生命保険管理・郵便局ネットワーク支援機構

白山理事長、和久屋理事、梅村理事、佐々木常勤監事、樋川非常勤監事、渡辺

企画役、廣重総務部長、櫻井貯金部長、井戸保険部長、森本支援部長、笹山監

査室長

４ 議 題

独立行政法人郵便貯金簡易生命保険管理・郵便局ネットワーク支援機構の

令和５事業年度の業務実績評価（案）について

５ 議事概要

  議題について総務省から説明があり、意見交換が行われた。